
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 127/2020-DAF/CGP,DE 22.02.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/6358;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém 
para o Município de Acará, no período de 21/01 à 19/02/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo de 
veículos no referidos município, por ocasião da interdição de uma das pon-
tes da Alça Viária sobre o Rio Moju.

NOME MATRICULA
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 128/2020-DAF/CGP, DE 22.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/21888;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Altamira, no período de 23/01 à 21/02/2020, a fi m de realizar 
atendimento na área de veículo da CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 129/2020-DAF/CGP, DE 22.02.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/16644;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Parauapebas, no período de 27/01 à 25/02/2020, a fi m de 
realizar retaguarda de habilitação no citado município.
 

NOME MATRICULA
José da Silva Monteiro Júnior 55588502 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 130/2020-DAF/CGP, 22.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/647705;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Jacundá, no período de 23/01 à 21/02/2020, a fi m de rea-
lizar atendimento no setor de vistoria de veículos da CIRETRAN do citado 
município.
 

NOME MATRICULA

Nelson Jair Costa de Brito 54191585 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 131/2020-DAF/CGP
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/648480;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o 

Município de Dom Eliseu, no período de 27/01 à 25/02/2020, a fi m de re-
alizar atendimento de habilitaçãona CIRETRAN do município acima citado.
 

NOME MATRICULA
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 136/2020-DAF/CGP, DE22.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/4614;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 15/01 à 23/01/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km -18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Leidyane Marques Machado 57200238 /1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114 /2

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Almir dos Santos da Silva 57191487 /2
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Charles Santos e Cunha 54191524 /2
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 124/2020-DAF/CGP, DE 22.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/5932;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Marituba, no período de 23/01 à 27/01/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompa-
nhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga 
na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir o 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1


